
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων στον αρ-
χαιολογικό χώρο αρχαίας πόλης της Λευκάδας, 
στη θέση «Μάρμαρα», Δήμου Λευκάδας, για αρ-
χαιολογικούς σκοπούς.

2 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων στη θέση 
«Βαγί» της χερσονήσου «Σπιναλόγκα» ή «Νησί» 
στον αρχαιολογικό χώρο Ελούντας, Δήμου Αγ. Νι-
κολάου Κρήτης για αρχαιολογικούς σκοπούς.

3 Εκ νέου επιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 
δέσμευσης σε ιδιοκτησία με ΚΑΕΚ 051470169008 
που βρίσκεται σε Χώρο Παιδικού Σταθμού, επί της 
οδού Αριστοτέλους, στο Ο.Τ. 89 του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Χαλανδρίου.

 ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ

   Αριθμ. 78835 (1)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων στον αρ-
χαιολογικό χώρο αρχαίας πόλης της Λευκάδας, 
στη θέση «Μάρμαρα», Δήμου Λευκάδας, για αρ-
χαιολογικούς σκοπούς.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της παρ. 1 του άρθρου 18 και του άρθρου 50 του 
Κώδικα για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γένει 
της πολιτιστικής κληρονομιάς (ν. 4858/2021, Α’ 220), όπως 
η παρ. 1 του άρθρου 18 αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 70 του ν. 5021/2023 (Α’ 31),

γ) των άρθρων 1 και 3 Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-
λοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17), όπως τρο-

ποποιήθηκε με τα άρθρα 14 και 15, αντιστοίχως, του 
ν. 4949/2022 (Α’ 126),

δ) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουρ-
γείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργη-
ση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματείων - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέ-
σεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7) και

στ) των άρθρων 75 - 83 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).
2. Την υπ’ αρ.  155018/08.04.2022 απόφαση του Υπη-

ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 9ΚΧΧ4653Π4-ΣΞΞ).

3. Την υπ’ αρ. 52/07.12.2022 γνωμοδότηση του Κεντρι-
κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

4. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/1816/29.01.2024 
βεβαίωση πίστωσης, του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων.

5. Την υπ’ αρ. 554310/17.11.2013 ανακοίνωση, η οποία 
τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου Λευκάδας 
(αποδεικτικό δημοσίευσης: 07.12.2023) και δημοσιεύ-
θηκε στην εφημερίδα «Η Κέρκυρα Σήμερα» αρ. φύλλου 
7317 στις 23.11.2023.

6. Το υπ’ αρ. 101837/15867/08.12.2023 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
Λευκάδας.

7. Τον κυρωμένο δασικό χάρτη της περιοχής.
8. Το με Α/Α 3718 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 

1:500) μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της 
ΔΜΕΑΑΑΠ του ΟΔΑΠ, αρμοδίως θεωρημένο.

9. Το γεγονός ότι η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρετεί 
αρχαιολογικούς σκοπούς, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε, για αρχαιολογικούς σκοπούς και ει-
δικότερα για λόγους αποτελεσματικότερης προστασίας 
και ανάδειξης του θεάτρου της αρχαίας πόλης της Λευκά-
δας, την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων συνολικής 
έκτασης 12.052,09 τ.μ. στη θέση «Μάρμαρα» του λόφου 
Κούλουμος, στην Κοινότητα Καριωτών, Δ.Ε. Λευκάδος 
του Δήμου Λευκάδας, Π.Ε. Λευκάδας, Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων, όπως αυτά απεικονίζονται με τα στοιχεία:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 139

1781

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.08 17:48:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1782 Τεύχος Δ’ 139/07.03.2024

Ακίνητο 4 εμβαδού 5.173,17 τ.μ, υπό στοιχεία (17, 16, 
59, 58, 57, …, 51, 50, 67, 66, 65, 64, 63, 88, 89, 90, …, 
114, 115, 21, 20, 19, 18, 17), Ακίνητο 5 εμβαδού 6.328,09 
τ.μ, (εντός Ζώνης Α) υπό στοιχεία (68, 69, 70, …, 81, 82, 
11, 10, 9, …, 2, 1, 15, 14, 68), και Ακίνητο 6 εμβαδού 
550,83 τ.μ, (εντός Ζώνης Α) υπό στοιχεία (41, 40, 39, …, 
36, 35, 11, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 49, 48, 47, …, 43, 42, 41), 
στο με Α/Α 3718 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 
1:500), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της 
Διεύθυνσης Μελετών, Έργων, Αποτυπώσεων και Αξιοποί-
ησης Ακίνητης Περιουσίας του ΟΔΑΠ, θεωρημένο στις 
04.09.2023 από τον Προϊστάμενο της προαναφερόμενης 
Διεύθυνσης.

Τα ανωτέρω ακίνητα ανήκουν κατά φερόμενη κυριό-
τητα στους Αραβανή Σταμάτα, Κοντογεώργη Καλλιόπη, 
Μπουρσινού Ασπασία και Γιώτη Μαρία.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-
μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και η δαπάνη βαρύνει 
τον Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων (ΟΔΑΠ) (ΚΑΕ 971951) και όχι τον κρατικό προ-
ϋπολογισμό.

Β. Κατά της εν λόγω απόφασης χωρεί ένσταση εντός 
τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της στον εν-
διαφερόμενο, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 18 
του ν. 4858/2021 (Α’ 220).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 80419 (2)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων στη θέση 
«Βαγί» της χερσονήσου «Σπιναλόγκα» ή «Νησί» 
στον αρχαιολογικό χώρο Ελούντας, Δήμου Αγ. Νι-
κολάου Κρήτης για αρχαιολογικούς σκοπούς.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) της παρ. 1 του άρθρου 18 και του άρθρου 50 του 
Κώδικα για την προστασία των αρχαιοτήτων και εν γέ-
νει της πολιτιστικής κληρονομιάς (ν. 4858/2021, Α’ 220), 
όπως η παρ. 1 του άρθρου 18 αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 1 του άρθρου 70 του ν. 5021/2023 (Α’ 31),

γ) των άρθρων 1 και 3 Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-
λοτριώσεων Ακινήτων (ν. 2882/2001, Α’ 17), όπως τρο-

ποποιήθηκε με τα άρθρα 14 και 15, αντιστοίχως, του 
ν. 4949/2022 (Α’ 126),

δ) του άρθρου 1 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουρ-
γείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργη-
ση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματείων - 
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέ-
σεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ε) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7) και

στ) των άρθρων 75 - 83 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).
2. Την υπ’ αρ.  155018/08.04.2022 απόφαση του Υπη-

ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΑΔΑ: 9ΚΧΧ4653Π4-ΣΞΞ).

  3. Την υπ’ αρ. 25/28.06.2022 γνωμοδότηση του Κεντρι-
κού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

4. Την υπό στοιχεία ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/1816/29.01.2024 
βεβαίωση πίστωσης, του Οργανισμού Διαχείρισης και 
Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων.

5. Την υπ’  αρ. 540636/09.11.2013 ανακοίνωση, η 
οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα του Δήμου 
Αγίου Νικολάου Κρήτης (αποδεικτικό δημοσίευσης: 
18314/11.12.2023) και δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα 
«Ανατολή»  αρ. φύλλου 19694 στις 14.11.2023.

6. Το υπ’ αρ. 55718/16.02.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Λασιθίου.

7. Το υπ’ αρ. 270876/30.05.2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Δασών Λασιθίου.

8. Τον κυρωμένο δασικό χάρτη της περιοχής.
9. Το με Α/Α 3712 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 

1:1000) και πίνακα, μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού 
πίνακα της ΔΜΕΑΑΑΠ του ΟΔΑΠ, αρμοδίως θεωρημένο.

10. Το γεγονός ότι η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπηρε-
τεί αρχαιολογικούς σκοπούς, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε, για αρχαιολογικούς σκοπούς και ει-
δικότερα για λόγους αποτελεσματικότερης προστασίας 
και ανάδειξης των σημαντικών αρχαιοτήτων που εντο-
πίζονται εντός, καθώς και στον περιβάλλοντα χώρο, την 
αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων συνολικής έκτασης 
104.146,63 τ.μ. στη θέση «Βαγί» της χερσονήσου «Σπι-
ναλόγκα» ή «Νησί» στον αρχαιολογικό χώρο Ελούντας, 
στην Κοινότητα Ελούντας, Δ.Ε. Αγ. Νικολάου, Δήμου 
Αγ. Νικολάου, Π.Ε. Λασιθίου, Περιφέρειας Κρήτης, όπως 
αυτά απεικονίζονται με τα στοιχεία: Ακίνητο 1 εμβαδού 
14.321,20 τμ, Ακίνητο 2 εμβαδού 19.205,78 τμ, Ακίνητο 3 
εμβαδού 13.823,25 τμ, Ακίνητο 4 εμβαδού 22.463,97 τμ, 
Ακίνητο  5 εμβαδού 1.704,40  τμ, Ακίνητο  6 εμβαδού 
1.371,96 τμ, Ακίνητο 7 εμβαδού 8.255,53 τμ, Ακίνητο 8 
εμβαδού 7.837,79 τμ, Ακίνητο 9 εμβαδού 12.137,24 τμ, 
Ακίνητο 10 εμβαδού 3.025,51 τμ, στο με Α/Α 3712 κτημα-
τολογικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1000) και πίνακα, μετά 
του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, της Διεύθυνσης 
Μελετών, Έργων, Αποτυπώσεων και Αξιοποίησης Ακίνη-
της Περιουσίας του ΟΔΑΠ, θεωρημένο στις 07.06.2023 
από τον Προϊστάμενο της προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Τα ανωτέρω ακίνητα ανήκουν κατά φερόμενη κυρι-
ότητα στην «Ανώνυμο Τουριστική Εταιρεία Ξενοδοχεία 
Κρήτης Α.Ε.»



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1783Τεύχος Δ’ 139/07.03.2024

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-
μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και η δαπάνη βαρύνει 
τον Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών 
Πόρων (ΟΔΑΠ) (ΚΑΕ 971951) και όχι τον κρατικό προ-
ϋπολογισμό.

Β. Κατά της εν λόγω απόφασης χωρεί ένσταση εντός 
τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της στον εν-
διαφερόμενο, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 18 
του ν. 4858/2021 (Α’ 220).

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Φεβρουαρίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 237638 (3)

Εκ νέου επιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 
δέσμευσης σε ιδιοκτησία με ΚΑΕΚ 051470169008 
που βρίσκεται σε Χώρο Παιδικού Σταθμού, επί 
της οδού Αριστοτέλους, στο Ο.Τ. 89 του εγκεκρι-
μένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Χαλαν-
δρίου. 

 Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 145/2010 «Οργανι-
σμός της Περιφέρειας Αττικής» (Α’  238), όπως τρο-
ποποιήθηκαν με τις υπ’  αρ. 44403/2011 (Β’  2494 
και Β’  2822), 109290/39629/23.12.2016 (Β’  4251), 
66313/24553/25.08.2017 (Β’  3051) και 37419/13479/
08.05.2018 (Β’ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 18641/05.01.2024 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερει-
άρχη και Αντιπεριφερειαρχών» (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ).

4. Την υπ’ αρ. 126895/31.01.2024 (Β’ 740) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Αττικής για την μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων.

5. Την υπ’ αρ. 92612/23.01.2024 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμ-
ματισμού, Έργων και Υποδομών».

6. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονι-
κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138) και τις 
διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφη-
μερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και 
ειδικότερα τα άρθρα 5, 6 και την παρ. 5β του άρθρου 7.

7. Τις διατάξεις του από 17.7.1923 ν.δ. (Α’ 228) και ειδι-
κότερα τα άρθρα 1, 3, 7, 9 και 70.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Τα άρθρα 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρο-
νισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 245).

10. Την υπό στοιχεία 27212/Π-910/23.10.1992 από-
φαση του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής «Αναθεώρηση 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου (σε ορισμένα Ο.Τ. & 
οι πεζόδρομοι) του Δήμου Χαλανδρίου Νομού Αττικής 
(κλιμ. 1:500) & (κλ. 1:5000)» (Δ’ 1157).

11. Την υπ’ αρ. 42766/22.11.2022 αίτηση του φερό-
μενου ιδιοκτήτη με την επωνυμία «ΕΛΕΗΜΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΑΘΗΝΩΝ - ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ - ΠΤΩΧΟΚΟΜΕΙΟ» προς τον 
Δήμο Χαλανδρίου.

12. Την υπ’ αρ. 384/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χαλανδρίου.

13. Την υπ’ αρ. 3/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Χαλανδρίου για την έγκριση του προϋπολογι-
σμού του Δήμου, του έτους 2024.

14. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 
φάκελο.

Και επειδή:
1. Με την υπ’ αρ. 384/2023 απόφασή του, το Δη-

μοτικό Συμβούλιο Χαλανδρίου, λαμβάνοντας υπόψη 
την υπ’ αρ. 76/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου, αναγνώρισε την πολεοδομι-
κή αναγκαιότητα διατήρησης του ακινήτου με ΚΑΕΚ 
051470169008, εμβαδού 795,00 τ.μ., που βρίσκεται 
στο Ο.Τ. 89, επί της οδού Αριστοτέλους του Δήμου 
Χαλανδρίου, με φερόμενο ιδιοκτήτη το φιλανθρωπι-
κό σωματείο με την επωνυμία «ΕΛΕΗΜΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΑΘΗΝΩΝ - ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ - ΠΤΩΧΟΚΟΜΕΙΟ» ως Χώ-
ρου Παιδικού Σταθμού, όπως είχε θεσμοθετηθεί με 
την υπό στοιχεία 27212/Π-910/23.10.1992 απόφαση 
του Νομάρχη Ανατολικής Αττικής «Αναθεώρηση εγκε-
κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου (σε ορισμένα Ο.Τ. & οι 
πεζόδρομοι) του Δήμου Χαλανδρίου Νομού Αττικής 
(κλιμ. 1:500) & (κλ. 1:5000)» (Δ’ 1157) και αποφάσισε 
την άρση της παραπάνω δέσμευσης και την εκ νέου 
επιβολή αυτής για τον ίδιο σκοπό.

2. Με την υπ’ αρ. 3/2023 απόφασή του, το Δημοτικό 
Συμβούλιο Χαλανδρίου ενέκρινε τον προϋπολογισμό 
του Δήμου, του έτους 2024, στον οποίο έχει εγγραφεί, 
στον κωδικό αριθμό 30.7424.57 «ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΣΤΟ 
Ο.Τ. 89 ΓΙΑ ΕΠΑΝΕΠΙΒΟΛΗ ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΗΣ», ποσό 
444.436,80 ευρώ, αποφασίζουμε:

Την εκ νέου επιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 
δέσμευσης σε Ακίνητο με ΚΑΕΚ 051470169008 εμβα-
δού 795,00 τ.μ., που βρίσκεται στο Ο.Τ. 89, επί της οδού 
Αριστοτέλους του Δήμου Χαλανδρίου, με φερόμενο 
ιδιοκτήτη το φιλανθρωπικό σωματείο με την επωνυμία 
«ΕΛΕΗΜΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΘΗΝΩΝ - ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ - ΠΤΩ-
ΧΟΚΟΜΕΙΟ», όπως αυτή είχε θεσμοθετηθεί με την υπό 
στοιχεία 27212/Π-910/23.10.1992 απόφαση του Νομάρ-
χη Ανατολικής Αττικής «Αναθεώρηση εγκεκριμένου ρυ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1784 Τεύχος Δ’ 139/07.03.2024

μοτομικού σχεδίου (σε ορισμένα Ο.Τ. & οι πεζόδρομοι) 
του Δήμου Χαλανδρίου Νομού Αττικής (κλιμ. 1:500) & 
(κλ. 1:5000)» (Δ’ 1157).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της από-
φασης αυτής, στον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής και σε προθεσμία δεκαπέντε (15) 

ημερών, από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001390703240004*


